
Opowiadanie 

Zegar słoneczny 

Pewien wschodni monarcha przywiózł z podróży na Zachód słoneczny zegar. 
Jego ludzie nie potrafili jednak jeszcze rozpoznawać godzin. 

Przywieziony im prezent zupełnie przemienił życie mieszkańców królestwa. 

Wszyscy poddani bardzo szybko nauczyli się dzielić dzień na godziny, z rad

ścią patrzyli na zegar i odmierzali sobie czas. Stali się punktualni, porządni, 

staranni, można było polegać na ich słowie. I tak w przeciągu kilku lat zaskarb

li sobie pieniądze i dobrobyt. 

Jednak monarcha umarł, a jego dobrzy i szczęśliwi poddani postanowili 

wznieść mu pomnik. 

Ponieważ zegar słoneczny stał się dla nich symbolem dobra i źródłem dobrob

tu, zdecydowali również, że umieszczą go w świątyni przykrytej złotą kopułą.
Kiedy świątynia była już gotowa i kopuła zawisła nad zegarem, okazało się, 

że promienie słoneczne nie miały możliwości, aby do niego dotrzeć.

Mały promień światła, dzięki któremu powstawał cień, który był odbiciem 

słońca, zniknął bezpowrotnie, a wraz z nim przestał istnieć ró

Niektórzy mieszkańcy znowu zaczęli być niepunktualni, inni mało dokładni, 

a jeszcze innym przestało na czymkolwiek zależeć. 

Każdy robił co chciał, bez zwracania uwagi na to co robili inni. Całe królestwo 

pogrążyło się znów w niedostatku. 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 139.

Rodzina chrześcijańska nie stanowi jednak pełnej realizacji Kościoła, poni

waż nie dysponuje wszystkimi nadprzyrodzonymi darami, jakich Chrystus 

udzielił swej Oblubienicy. Nie ma zwłaszcza dostępu do łaski udzielanej w s

kramencie święceń. Jako taka, rodzina chrześcijańska nie urzeczywistnia 
wszystkich konstytutywnych elementów Kościoła i nie jest w stanie sama z si

bie urzeczywistniać się jako communio sanctorum, a tym samym wzrastać ku 

ostatecznemu spełnieniu. Potrzeba też, by rozwijało się w niej to, co urzecz
wistnił sakrament małżeństwa, by to, co wszczepione w jego byt znalazło o

zwierciedlenie w egzystencji chrześcijańskiej rodziny. Dlatego, oprócz ontyc

nego, mówi się o moralnym, analogicznym, względnie duszpasterskim sensie 

bycia rodziny chrześcijańskiej „Kościołem domowym”. 
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Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafi
„Panie, naucz nas się modlić”. Modlitwa. Czym jest? Uświadamiany sobie to chyba najbardziej w mome
tach trudnych, kiedy po ludzku nic już nie można zrobić. Wtedy ręce jakby same składają się do modl
twy, w oczach pojawiają się łzy bólu, wzruszenia, smutek po stracie najbliższych. Ale i łzy nadziei na w
zdrowienie kogoś bliskiego. Ktoś mówi: „Kocham i wiem, że miłość zwycięża, więc modlę się”.
to wołanie o miłość, a więc o to, co najcenniejsze w życiu ludzkim. Nieraz są
wezwania, akty strzeliste, płynące jak „smsy do Pana Boga”. Ktoś mówi: nie mam czasu, więc jest krótko. 
Albo: nie czuję modlitwy. Czy rzeczywiście muszę czekać na to, aż odczuję pragnienie, ba potrzebę modl
twy? A jeśli owo „czucie” nie pojawi się, co wtedy? Czy mogę zapomnieć o Tym, w Imię którego przyjąłem 
chrzest. Czy mogę zapomnieć o Tym, który jeden tylko jest dobry i przebacza grzechy? Czy mogę zap
mnieć o Tym, który daje mi siebie samego w Eucharystii? „Panie, naucz nas 
książeczka pod tytułem „Sms do Pana Boga” to modlitewnik dla mających mało czasu. We wstępie zna
dujemy interesujące słowa: „W XXI wieku nasze życie nabiera coraz większego tempa, nieustannie zmi
niamy miejsce pobytu, zajęcie. Ciągle spieszymy się, by zdążyć z tym, co mniej ważne, zapominając 
o najważniejszym powołaniu człowieka: Znać Boga! Czcić Boga! Kochać Boga! Służyć Bogu! Aby całe 
życie wypełnić obecnością Boga, musimy z Nim rozmawiać”. To, co najważniejsze, jest również tym,
najpiękniejsze. Czas spędzony na modlitwie, chociaż czysto po ludzku bezproduktywny, stracony, okazuje 
się bezcenną i najbardziej pewną na ziemi inwestycją. Inwestujemy w życie wieczne, a gwarantem tej 
inwestycji jest sam Bóg. On nigdy się nie męczy, a
imieniu i nieustannie czeka na spotkanie z nami.
refleksji i wrażliwości, postawa roszczeniowo –
chyba najważniejsze przeszkody w mojej rozmowie z Bogiem. To one sprawiają, że dla Boga braknie 
w moim życiu miejsca. A przyjaciel, o którym się zapomina, przestaje być przyjacielem, staje się kimś 
odległym, zapomnianym. Co wtedy robić? Potrzeb
wystarczy teoria, trzeba modlić się i ufać. Na ile zaufamy, na tyle otrzymamy. Takie jest prawo miłości.
Aby całe życie wypełnić obecnością Boga, powinienem z Nim rozmawiać, jak rozmawia się z najlepszym 
przyjacielem. I nie tylko od czasu do czasu, ale regularnie, każdego dnia. Modlitwa pragnie toczyć się 
powoli; wymaga zatrzymania się, dystansu do własnych potrzeb. W modlitwie zyskujemy czas, tracąc go, 
robimy przerwę w codzienności, zawierzamy się Bogu, dzi
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wewnętrznego członków parafii 
„Panie, naucz nas się modlić”. Modlitwa. Czym jest? Uświadamiany sobie to chyba najbardziej w momen-
tach trudnych, kiedy po ludzku nic już nie można zrobić. Wtedy ręce jakby same składają się do modli-

łzy bólu, wzruszenia, smutek po stracie najbliższych. Ale i łzy nadziei na wy-
zdrowienie kogoś bliskiego. Ktoś mówi: „Kocham i wiem, że miłość zwycięża, więc modlę się”. Modlitwa 
to wołanie o miłość, a więc o to, co najcenniejsze w życiu ludzkim. Nieraz są to tylko krótkie, przerywane 
wezwania, akty strzeliste, płynące jak „smsy do Pana Boga”. Ktoś mówi: nie mam czasu, więc jest krótko. 
Albo: nie czuję modlitwy. Czy rzeczywiście muszę czekać na to, aż odczuję pragnienie, ba potrzebę modli-

zucie” nie pojawi się, co wtedy? Czy mogę zapomnieć o Tym, w Imię którego przyjąłem 
chrzest. Czy mogę zapomnieć o Tym, który jeden tylko jest dobry i przebacza grzechy? Czy mogę zapo-
mnieć o Tym, który daje mi siebie samego w Eucharystii? „Panie, naucz nas się modlić”. Kieszonkowa 
książeczka pod tytułem „Sms do Pana Boga” to modlitewnik dla mających mało czasu. We wstępie znaj-
dujemy interesujące słowa: „W XXI wieku nasze życie nabiera coraz większego tempa, nieustannie zmie-

le spieszymy się, by zdążyć z tym, co mniej ważne, zapominając  
Znać Boga! Czcić Boga! Kochać Boga! Służyć Bogu! Aby całe 

życie wypełnić obecnością Boga, musimy z Nim rozmawiać”. To, co najważniejsze, jest również tym, co 
najpiękniejsze. Czas spędzony na modlitwie, chociaż czysto po ludzku bezproduktywny, stracony, okazuje 
się bezcenną i najbardziej pewną na ziemi inwestycją. Inwestujemy w życie wieczne, a gwarantem tej 
inwestycji jest sam Bóg. On nigdy się nie męczy, ale również nigdy się nie myli. On zna każdego z nas po 
imieniu i nieustannie czeka na spotkanie z nami. „Panie, naucz nas się modlić”. Brak czasu, pośpiech, brak 

– życzeniowa, bo przecież mnie się należy to czy tamto. To 
chyba najważniejsze przeszkody w mojej rozmowie z Bogiem. To one sprawiają, że dla Boga braknie  
w moim życiu miejsca. A przyjaciel, o którym się zapomina, przestaje być przyjacielem, staje się kimś 
odległym, zapomnianym. Co wtedy robić? Potrzeba na nowo przemyśleć swoją relację z Bogiem. Nie 
wystarczy teoria, trzeba modlić się i ufać. Na ile zaufamy, na tyle otrzymamy. Takie jest prawo miłości. 
Aby całe życie wypełnić obecnością Boga, powinienem z Nim rozmawiać, jak rozmawia się z najlepszym 

yjacielem. I nie tylko od czasu do czasu, ale regularnie, każdego dnia. Modlitwa pragnie toczyć się 
powoli; wymaga zatrzymania się, dystansu do własnych potrzeb. W modlitwie zyskujemy czas, tracąc go, 
robimy przerwę w codzienności, zawierzamy się Bogu, dzięki czemu możemy w Nim odpocząć.  

 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     27 LIPCA – 3 SIERPNIA 2025 
 
 

XVII NIEDZIELA ZWYKŁA – 27.07. /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Int. Ireny Knefel.  
 

10.30 – Int. Elżbiety Jendrzejczyk.  
 
PONIEDZIAŁEK – 28.07. 
18.00 – Int. Norberta Larisz. 
 
WTOREK – 29.07. – Wspomnienie św. Marty, Marii i Łazarza 
18.00 – Int. Floriana Zając.   

 

ŚRODA – 30.07. 
18.00 – Int. Aleksandry Loch.  
 
CZWARTEK – 31.07. – Wspomnienie św. Ignacego z Loyoli 

18.00 – Int. Marianny i Piotra Krohn. 
 
I PIĄTEK – 1.08. – Wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

17.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu – okazja do spowiedzi św. 
 

18.00 –  Int. Kariny Wochnik. 
   

 
I SOBOTA – 2.08. – Czcimy Niepokalane Serce NMP 
  9.00 – Odwiedziny chorych. 
 

16.00 – Int. Marcina Suschlik. 
 

17.00 – Int. Ireny i Rafała Broja.  
 
XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA – 3.08. /kolekta diecezjalna/ 
  8.00 – Int. Gizeli Król.  
 

10.30 – Int. Marii Ciompel.  
 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1.  Podziękowania: 

- za sprzątanie kościoła i obejścia, za kwiaty z uroczystości ślub-

nej, do sprzątania: Marianna Krohn, Rita Olejnik, Mariola 

Wenzel.  
 

2. Kolekta dzisiejsza parafialna, za tydzień diecezjalna – Bóg zapłać 
za przekazane ofiary.  
 

3. Dzisiaj o godz. 11.00 suma odpustowa na Górze św. Anny. 
 

4. W tym tygodniu przypadają: I piątek i sobota miesiąca. Zapra-

szam na Adorację Najświętszego Sakramentu w piątek od godz. 
17.00 z okazją do spowiedzi św.  
 

5. W sobotę od godz. 9.00 miesięczne odwiedziny chorych. 
 

6. Biskup Opolski zezwala na uzyskanie odpustu zupełnego Porc-

junkuli w dzisiejszą niedzielę, albo 2 sierpnia, albo w niedzielę  

3 sierpnia /tylko w jeden z tych dni/. Warunki uzyskania odpu-

stu: a/ sakrament pokuty i Komunia św., b/ nawiedzenie kościoła, 

c/ modlitwa Ojcze nasz i Wierzę w Boga, d/ modlitwa w inten-

cjach Ojca Świętego, e/ wykluczenie wszelkiego przywiązania  
do grzechu.  
 

 

7. Wolne intencje: niedziela 24.08. g. 8.00, niedziela 14.09. g. 8.00. 

Proszę o ich zamawianie w zakrystii bądź telefonicznie. Bóg  

zapłać za dotychczasowe intencje i ofiary. 


